
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 174 del 09-09-2025  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

                     

 

  
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 563 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 174 DEL 09-09-2025 
 

OGGETTO: 

 
MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITà DIGITALE - SPID 
CIE" COMUNI (SETTEMBRE 2022) - PNRR MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LIQUIDAZIONE SERVIZIO 
INTEGRAZIONE CIE 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di 
partecipazione a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
- MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALI – SPID CIE” 
COMUNI (SETTEMBRE 2022) – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU; 
 
Preso atto che la candidatura presentata dall’Ente è risultata aggiudicataria 
del contributo di € 14.000,00 con decreto n. 125 - 3 / 2022 – PNRR - 2023, e 
che trattasi di intervento finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 
Regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
12.2.2021 di approvazione del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – 
PNRR; 
 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 174 del 09-09-2025  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Posto quindi che la suddetta somma è finanziata interamente con fondi PNRR; 
 
Posto che il servizio in questione, stimato per euro 14.000,00, essendo 
inferiore alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del Dlgs n. 36/2023 
non è stato inserito nel Programma triennale acquisizione di beni e servizi di 
cui all’art. 37 del citato decreto; 

 
Accertato che l’intervento consiste nell’acquisizione del servizio di 
integrazione CIE di cui alla candidatura presentata; 

 
Vista la determina n. 157/2024 con la quale è stato affidato alla ditta HALLEY 
INFORMATICA Srl, con sede in Via Circonvallazione n. 131 62024 Matelica 
(MC) P. IVA n. 00384350465, il servizio di integrazione CIE di cui alla Misura 
1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI 
IDENTITÀ DIGITALI – SPID CIE” COMUNI (SETTEMBRE 2022) – 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NextGenerationEU mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della legge n. 
120/2020, per un importo di euro 1.725,00 oltre IVA, per un totale complessivo 
di euro 2.104,50; 
 
Accertato che è stato sottoscritto tramite MEPA apposito documento di stipula 
RDO n. 4613930; 
 
Dato atto che l’attività di che trattasi è stata conclusa; 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione redatto in data 01/04/2025; 
 
Preso atto delle verifiche effettuate dal Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri dalle quali emerge l’esito 
positivo dell’asseverazione del progetto su PA digitale 2026, oggetto di 
candidatura di cui al suddetto avviso pubblico; 
 
Dato atto che in data 01/04/2025 è stata trasmessa istanza di erogazione del 
finanziamento spettante e che lo stesso è stato liquidato; 
 
Viste le fatture n. 26143 e 26144/16/10/2025 della ditta HALLEY 
INFORMATICA Srl dell’importo complessivo di euro di euro 2.104,50 relativo 
al servizio di che trattasi; 
 
Considerato che in riferimento alla presente procedura: 
 il CIG è B30C853296; 
 il CUP è E91F23000250006; 

 

Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 174 del 09-09-2025  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

efficacia ed esecutiva ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il RUP è il 
sottoscritto e che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 
241/1990 e 16 del D. Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, con la procedura di gara in questione e il 
soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei 
competenti Responsabili; 

 

Visti: 

 La Legge n. 136/2010; 
 Il Dlgs n. 36/2023; 
 Lo Statuto comunale; 
 Il Dlgs n. 267/2000; 
 Il decreto sindacale n. 8/2024; 

 

DETERMINA 

 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 Di dare atto che la presente procedura è svolta nell’ambito del PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” MISURA 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALI – SPID CIE” 
COMUNI (SETTEMBRE 2022) – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
- NextGenerationEU; 

 Di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa, alla ditta 
HALLEY INFORMATICA Srl, Via Circonvallazione n. 131 62024 Matelica 
(MC) P. IVA 00384350435, la somma complessiva di euro 2.104,50 
relativa alle fatture n. 26143 e 26144/2024 per l’acquisizione del servizio di 
integrazione CIE di cui alla Misura 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALI – SPID CIE” 
COMUNI (SETTEMBRE 2022) – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 
– NextGenerationEU; 

 Di imputare la somma complessiva di euro 2.104,50 sul capitolo n. 
1274.13; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 174 del 09-09-2025  -  pag. 4  -  COMUNE 
 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del DLgs n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 Di dare atto che l’impresa è in regola con il DURC e che il presente 
affidamento è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge n. 136/2010; 

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33 s.m.i.; 

 Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli 
adempimenti consequenziali; 

 Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario; 
 

 
 
 

 
 

IL RUP 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 



                     

 

 
TECNICO 

 

REG. GEN. N° 563 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 174 DEL 09-09-2025 
 

OGGETTO: 

 
MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITà DIGITALE - SPID 
CIE" COMUNI (SETTEMBRE 2022) - PNRR MISSIONE 1 
COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E 
CITTADINANZA DIGITALE" FINANZIATO DALL'UNIONE 
EUROPEA NEXTGENERATIONEU - LIQUIDAZIONE SERVIZIO 
INTEGRAZIONE CIE 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ E VISTO CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267/2000, si rilascia parere Favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Saracena, 17-09-2025 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- 
FINANZIARIO 

 Dott.ssa Rosaria Colopi 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


